ЧОУ  ДПО

С  7ИМПЫПЬЕ

Юридический  ацрес:446551,Самарская  область, Сергиевский  район, поселок  Сургут, ул. Сквозная  д.31,
ОГРН  1136300002222, ИНН/КПП  6381014032/638101001,

р/с  40703810154400027119 в  Поволжском  банке  ОАО  «Сбербанк  России» г  .Самара
БИК  043601607, тел. 8846(55) 2-52-66, 89370077479.

ПРИКАЗ  х~

« ©9» го

«О  профилактике  и  запрещении  курения, употребления  алкогольных, слабоалкогольных
напитков, пива, наркотических  средств  и  психотропных  веществ, их  прекурсоров  и  аналогов  и
других  одурманивающих  веществ»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  29 декабря  2012 г. №  273-
ФЗ, требованиями  Федерального  закона  от  23.02.2013г. №  15-ФЗ  «Об  охране  здоровья  граждан  от
воздействия  окружающего  табачного  дыма  и  последствий  потребления  табака», в  целях  создания
условий  для  охраны  здоровья  обучающихся  ЧОУ  ДНО  «Импульс-С»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить  курение  табака, употребление  алкогольных, слабоалкогольных  напитков, пива,
наркотических  средств  и  психотропны  веществ, их  прекурсоров  и  аналогов  и  других
одурманивающих  веществ  на  территории  и  в  зданиях  ЧОУ  ДНО  «Импульс-С».

2. Утвердить:
2.1. Положение  о  запрете  курения, употребления  алкогольных  напитков,

наркотических  средств  в  здании и  на  прилегающей  территории  ЧОУ  ДНО
«Импульс-С» (Приложение  №  1);

2.2 План  мероприятий  по  пропаганде  и  обучению  навыкам  здорового  образа  жизни,
профилактике  и  запрещении  курения, употребления  алкогольны, слабоалкогольных
напитков, пива, наркотических  средств  и  психотропньи  веществ, их  прекурсоров  и  аналогов
и  других  одурманивающих  веществ  в  ЧОУ  ДНО  «Импульс-С» (Приложение  N2).

З. Довести  данный  приказ  до  сведения  педагогов, сотрудников, обучающихся  и  родителей
(законных  представителей), предупредить  их  об  ответственности  за  его  невьшолнение.
4.' Педагогам  довести  требования  настоящего  приказа  до  обучающихся  на  занятиях. Постоянно
вести  разъяснительную  работу  о  вреде  курения, алкоголя, наркотических  средств.
5. Главному  бухгалтеру  Дерябиной  Т.С.:

ознакомить  с  настоящим  приказом  сотрудников  ЧОУ  ДНО  «Импульс-С»,
предупредив  их  об  ответственности  за  его  неисполнение.

6. Заместителю  генерального  директора  Семеновой  Л.В. разместить  на  официальном  сайте  ЧОУ
ДНО  «Импульс-С» настоящий  приказ.
7. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  з

Генеральный  директор  ЧОУ  ДНО  «ИМПУЛЬС-С' ', Железнова  О.А.